
Viešo susirinkimo dėl VIEŠOSIOS ERDVĖS TIES KERNAVĖS G. 49 VILNIUJE tvarkymo projekto, 
vykusio 2026-03-25 nuo 18-00 val. Vilniaus Senvagės gimnazijoje (Širvintų g. 80) PROTOKOLAS 

2026-03-25 
Vilnius 

Susirinkimo data: 2026-03-25, Vilnius, 18:00 – 19:00 
Susirinkimo vieta: Vilniaus Senvagės gimnazija (Širvintų g. 80) 

Susirinkimo pirmininkas: Martynas Mankus, UAB „AEXN“, architektas, projekto vadovas; 
Susirinkimo sekretorius:  Kamilė Kadišaitė, UAB „AEXN“, architektė; 
Dalyviai:  Viešo aptarimo protokolo Priedas. 

Apie tai, kad parengta VIEŠOSIOS ERDVĖS TIES KERNAVĖS G. 49 VILNIUJE analizė ir pasiūlymai jos 
sutvarkymui, ir viešas pristatymas vyks 2026-03-25 18:00 val. Vilniaus Senvagės gimnazijoje 
(Širvintų g. 80), informacija nuo 2026-03-09 dienos patalpinta Vilniaus miesto savivaldybės 
internetiniame portale (https://vilnius.lt/savivaldybe/miesto-pletra/naujai-irengiami-ir-
tvarkomi-zeldynai/viesoji-erdve-ties-kernaves-g-49). Informacijos turinys taip pat paskelbtas 
Šnipiškių seniūnijos skelbimų lentoje. 

Posėdyje dalyvauja projektuotojai (UAB „AEXN“), dvi Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 
(VMSA) atstovės, vienas Šnipiškių seniūnijos atstovas. Prisijungė keturi visuomenės atstovai. 

Viešo aptarimo eiga: 
Prie viešo susirinkimo dėl viešosios erdvės ties Kernavės g. 49, Vilniuje 2026-03-25 tarp 18:00 – 

19:00 prisijungė keturi visuomenės atstovai (su projektuotojais ar VMSA nesusiję). Jie išreiškė 
savo poreikius ir lūkesčius teritorijai, teikdami šiuos siūlymus: 

Siūlymai / pastebėjimai Komentarai 

1. Naujų takų kūrimas teritorijoje (tik ne trinkelės) Pastaba priimta, galima planuoti ir įgyvendinti
gruntinius (ne trinkelių dangos) takus. 

2. Jungtis tarp Vilniaus Senvagės gimnazijos ir
planuojamos „IKI“ parduotuvės (Kernavės g. 45)

Klausimas kompleksiškas, šios jungties 
sukūrimas priklauso ne ir nuo gretimų sklypų 
sprendinių. Galima įrengti taką/praėjimą palei 
Senvagės gimnazijos tvorą, sujungiant jį su 
gretimame sklype esančiu servitutu – taip būtų 
užtikrinta jungtis nuo Kernavės g. Tarpas tarp 
sklypų Kernavės g. 49 ir 47 – esamas, į jį galima 
planuoti nuvesti pėsčiųjų taką.  

3. Jungtis tarp gimnazijos ir „Pumpurėlio“ darželio Galima įrengti taką/praėjimą palei Senvagės
gimnazijos tvorą, sujungiant jį su gretimame 
sklype esančiu servitutu – taip būtų užtikrinta 
jungtis nuo Kernavės g. 

4. Pakeltų lysvių įrengimas Pastaba priimta, galima numatyti sklypo zoną 
pakeltų lysvių įrengimui bendruomenei. 

5. Vietų iškyloms gamtoje sukūrimas Maksimalus žaliųjų plotų išsaugojimas sudarys 
galimybes iškyloms. Papildomai galima įrengti 
suoliukus ir stalus. 



6. Erdvės pritaikymas moksleivių laisvalaikiui Sklypas nėra mokyklos teritorijos dalis, tačiau 
dalį jo galima skirti lauko sporto įrangai ar 
kitiems įrenginiams, skirtiems laisvalaikiui, 
įrengti; tinkamiausia erdvė būtų prie esamos 
sporto aikštelės ir dviračio tako.  

7. Maksimalus žaliųjų plotų išsaugojimas Pastaba priimta, teritorijoje bus išsaugomas 
maksimalus žaliųjų plotų kiekis. 

8. Viešosios erdvės saugumo užtikrinimas Sklype planuojamas apšvietimas, toks 
sprendimas padidins teritorijos saugumą. 

9. Tiltelis per sklype esančią įdubą Projekto autorių nuomone toks sprendimas 
abejotinas; esama įduba nėra kliūtis, joje nėra 
vandens; siūlytume ją palikti kaip esamą gamtinį 
elementą.  

Visi kilę klausimai buvo aptarti susirinkimo metu. 

Išvada: 
Viešame aptarime dalyvavo keturi visuomenės atstovai, kurie išsakė savo poreikius ir lūkesčius 
teritorijai (naujų takų ir jungčių kūrimas, teritorijos pritaikymas bendruomenės poreikiams, 
teritorijos saugumas). Susirinkimo metu buvo atsakyta į visus kilusius klausimus, užtikrinant 
skaidrumą ir bendruomenės įsitraukimą į projektavimo procesą. Viešo susirinkimo pirmininkas 
konstatavo, kad analizės ir pasiūlymų jai sutvarkyti pristatymo procedūra atlikta. 

Priedas. Dalyvių registracijos sąrašas. 

Viešo susirinkimo pirmininkas  Martynas Mankus 

Viešo susirinkimo sekretorius Kamilė Kadišaitė    


